

Protokoll fra Lofotrådsmøte 05/17 13.-14. des.

Dato: 13.-14. desember 2017

Sted: Anker bryggehoteil, Svolvær

Tilstede:

Ordførere	Kommune	Deltakelse:
Eivind Holst (leder)	Vågan	Møtt
Tor-Arne Andreassen (nestleder)	Røst	Møtt
Hans Fredrik Sjørdal	Flakstad	Møtt
Lillian Rasmussen	Moskenes	Møtt
Dagfinn Arntzen	Værøy	Møtt (dag 2)
Remi Solberg	Vestvågøy	Møtt

Varaordførere:	Kommune:	Deltakelse:
Einar Benjaminssen	Flakstad	Møtt
Laila Jusnes Kristiansen	Moskenes	Møtt
Frank Johnsen	Vågan	Møtt
Lisa Jørgensen	Røst	Forfall
Hege Sørli	Værøy	Forfall
Anne Sand	Vestvågøy	Møtt

Opposisjonsledere:	Kommune:	Deltakelse:
Cecilie Johnsen	Flakstad	Forfall
Bjørn Erik Larsen	Moskenes	Forfall
Lena Hamnes	Vågan	Møtt
Hanne Ødegård	Røst	Forfall
Susan Berge Kristiansen	Værøy	Forfall
Thomas Elvebakk	Vestvågøy	Møtt

Rådmenn:	Kommune:	Deltakelse:
Per Sperstad	Moskenes	Møtt (dag 2)
Kjell Idar Berg	Vestvågøy	Møtt
Tommy Stensvik	Vågan	Møtt
Inge Albrigtsen	Røst	Møtt
Frank Hansen	Værøy	Forfall
Erling Sandnes	Flakstad	Møtt

Sekretariatet	Stilling/firma/organisasjon	Deltakelse
Kjell Furu	Sekretariatsleder	Møtt

Øvrige frammøtte	Stilling/firma/organisasjon	Deltakelse
Jan Håkon Juul	Kommuneoverlege	Møtt, dag 1
Peter Andresen	Lofoten friluftsråd	Møtt, dag 1
Geir Are Johansen	Museum Nord - Skrei	Møtt, dag 1
Brynjar Gilberg	Fylkesrevisor	Møtt, dag 1
Geir Bringsli	Sparebank1 Nord-Norge	Møtt, dag 1
Åshild Elton Jakobsen	Fabrikken næringshage	Møtt, dag 1
Elisabeth Dreyer	Destinasjon Lofoten	Møtt, dag 2
Karin Marie Antonsen	Nordlandsforskning	Møtt, dag 2
Kristin Hundstad	Nordland fylkeskommune	Møtt, dag 2
Hugo Bjørnstad	Austre-Lofoten vg. skole	Møtt, dag 2
Ellen Karin Toft-Larsen	Spesialrådgiver i KS	Møtt, dag 2

Sak 54/17 Godkjenning av innkalling og sakliste

To saker har fått samme saknr. Sakslisten endres ved at 64 «B» får nytt saknr 72.

Vedtak: Innkalling og sakliste til møte i Lofotrådet 13.-14. desember 2017 godkjennes, med endring av at sak «64B» gis nytt saknr 72.

Til Eventuelt tas med:

- A) Presentasjon av Konjunkturbarometer for Nord-Norge v/Geir Bringsli, SNN og
- B) Orientering om Look North Trainee v/ Åshild E. Jacobsen, Fabrikken Næringshage,

Sak 55/17 Godkjenning av protokoll fra Lofotrådets møte 19. oktober 2017

Vedtak: Protokoll fra Lofotrådsmøte 19. oktober 2017 godkjennes med tilføyelse i sak 43/17: Lillian Rasmussen velges som Lofotrådets representant til styringsgruppen i Destinasjon Lofotens prosjekt «Merket for bærekraftig reisemål».

Sak 56/17 Helsetjenester i Lofoten v/ kommuneoverlege Jan Håkon Juul

Vedtak: Lofotrådet tar redegjørelse fra kommuneoverlege Jan Håkon Juul om helsetjenestetilbudet i Lofoten til orientering.

Sak 57/17 Lofoten Friluftsråd – Status

Vedtak: Redegjørelse om status og arbeidsplan for Lofoten friluftsråd i 2018 tas til orientering.

Sak 58/17 Status for prosjektet «Skrei»

Vedtak: Lofotrådet tar redegjørelse om status for prosjektet «Skrei» til orientering, og støtter Museum Nord sitt videre arbeid med sikte på å realisere temaparken Skrei så raskt som mulig.

Sak 59/17 Kommunerevisjon/kontrollutvalgsfunksjon

Vedtak: Lofotrådet tar redegjørelse om forslag til ny organisering av kommunerevisjon og sekretariatet til kontrollutvalget til orientering.

Sak 60/17 Rehabilitering i Nord-Norge – Kartlegging

Vedtak: Saken går ut

Sak 61/17 Merke for Bærekraft – Handlingsplan i Lofoten

Vedtak: Redegjørelse fra Destinasjon Lofoten AS om arbeidet med «Handlingsplan for Lofoten som Bærekraftig reisemål» tas til orientering. Innspill fra kommunene til planen kan koordineres ved ordfører Lillian Rasmussen.

Sak 62/17 Rapport fra besøk til Zhoushan v/Hugo Bjørnstad

Vedtak: Rapport fra besøk i Zhoushan i september 2017 tas til orientering. Lofotrådet tar initiativ til møte med Nordland fylkeskommune og Vesterålen regionråd, med sikte på at bedrifter og kunnskapsinstitusjoner i Lofoten og Vesterålen skal kunne dra best mulig nytte av den avtalen som nå er inngått med Zhoushan kommune.

Sak 63/17 Austre Lofoten videregående skole – Fagtilbud og frafall

Vedtak: Redegjørelse om status for Austre Lofoten videregående skole og opplysninger om frafall tas til orientering.

Sak 64/17 KS – Digitaliseringsprosjekt

Vedtak: Lofotrådet tar redegjørelse om Kommunenes Sentralforbunds initiativ for å samordne digitaliseringsarbeidet i kommuner og fylkeskommuner til orientering.

Sak 65/17 Ny reiselivsmoms - Fellesgodefinansiering via statsbudsjettet

Vedtak: Lofotrådet oversender følgende uttalelse til Nærings- og fiskeridepartementet:

Lofotrådet merker seg at Regional turistskatt ikke synes å være et ønsket verktøy for regjeringen eller NHO, for finansiering av fellesgoder som for eksempel tilrettelegging for turister som besøker naturområder med lite eller ingen infrastruktur.

En begrunnelse mot innføring av regional turistskatt var svak inntjening, og frykt for en forverret konkurransesituasjon for reiselivsbransjen.

Regjeringens vedtak om økt moms for reiselivssektoren gir staten økte inntekter.

Når en ikke kan innføre regional turistskatt - slik mange andre land/regioner har - vil Lofotrådet etterspørre hvilke ordninger Regjeringen målretter for tilrettelegging i reiselivsnæringen, med sikte på finansiering av fellesgoder som infrastruktur og vedlikehold i mye besøkte naturområder, slik at turistnæringen kan videreutvikles med kvalitet og på en bærekraftig måte.

Sak 66/17 Fiskeripolitikk**A) Arena Torsk – Orientering v/ Lisbeth Reinholdtsen, Klyngeleder**

Vedtak: Saken utgår.

B) Kystverket - Handlingsprogram 2018 - 2023 (2029)

Vedtak: Lofotrådet tar redegjørelse om «Handlingsprogram 2018 - 2023 (2029) for Kystverket» til orientering.

C) Kvotepolitikk - drøftinger

Vedtak: Lofotrådet oversender følgende uttalelse til Nærings- og Fiskeridepartementet:

«Som en av de største fiskeriregionene i landet mener Lofotrådet det er av stor betydning at regjeringen snarest følger opp Eidesen-utvalgets utredning med en stortingsmelding. Lofotrådet viser for øvrig til vår høringsuttalelse 28. april 2017 til NOU 26:2016 «Et fremtidsrettet kvotesystem.»

Sak 67/17 Helsesøsterutdanning i Nord Norge – Uttalelse

Vedtak: Lofotrådet sender følgende uttalelse til Kunnskapsdepartementet:

Lofotrådet ser at behov for tiltak som legger til rette for å dekke behovet for kvalifisert arbeidskraft i helsesektoren. Behovet for blant annet helsesøstertjeneste i skole og helsesektoren generelt øker, og Lofotrådet ber Kunnskapsdepartementet om snarest å legge til rette for å øke studiekapasiteten for helsesøsterutdanning og øke kapasiteten for desentralisert sykepleier utdanning i Nord-Norge, med sikte på at ungdom som vil utdanne seg innen sektoren kan bidra til at innbyggerne i landsdelen får dekket behovet for helsetjenester.

En fremtidig løsning for å kunne øke utdanningskapasiteten i Nord Norge vil kunne være å øke antall desentraliserte studieplasser – også i Lofoten – og forbeholde studieplassene til søkere med bostedsadresse i Nordland, Troms og Finnmark.

Sak 68/17 Vegpakke Lofoten – Oppfølging

Vedtak: Lofotrådet vil be om møte med Samferdselsministeren og samferdselskomiteen på Stortinget med sikte på å presentere Vegpakke Lofoten når nye momenter tilsier dette.

Sak 69/17 Utredning og strategi for å håndtere turistveksten

Vedtak: Redegjørelse fra møter m,v. knyttet til «Utredning og strategi for Lofoten til å håndtere veksten i antall turister» tas til orientering. Lofotrådet er positiv til prosjektet som tas til videre behandling i Lofotrådets AU.

Sak 70/17 Orienteringer:

Vedtak: Redegjørelse om

- A) Profil- og merkevare prosjektet Styringsgr.møte 20.10.17 v/H.F.Sørdal
- B) Møte med Avinor 31. oktober 2017 v/Remi Solberg
- C) Møte med Avinor 16. november 2017 v/Eivind Holst
- D) Møte med Fylkesrådet 30. november 2017 – Notat
- E) Høringssvar Høring på handlingsprogram 2018 - 2023 (2029)
Statens vegvesen og Kystverket

Vedlegg 7A

Vedlegg 7B

- F) Uttalelse 4.12.17 vedrørende videregående opplæring i Lofoten Vedlegg 7C
H) Varsel om oppstart reguleringsendring 20.07.2017. Vedlegg 7D
tas til orientering.

Sak 71/17 Eventuelt

A) Konjunkturbarometeret for Nord-Norge v/Geir Bringsli, SNN

Vedtak: Presentasjon av Konjunkturbarometeret for Nord-Norge tas til orientering.

B) Look North Trainee – Rekruttering av trainee kandidater

v/Åshild Elton Jacobsen

Vedtak: Presentasjon av trainee-ordningen Look North Trainee tas til orientering.

Sak 72/17 Interkommunale idrettsanlegg - Samarbeid i Lofoten?

Saken fikk nytt saksnummer ved åpning av møtet.

Vedtak: Lofotrådet tar redegjørelse om regelverk for tilskudd til interkommunale idrettsanlegg til orientering, og oppfordrer kommunene i Lofoten til å vurdere grunnlag for samarbeid for å realisere idrettsanlegg i interkommunal regi.

Lofoten 13.-14.. desember 2017

Eivind Holst
Leder